



Santiago, 04 de Abril de 2008

PRESUPUESTO ADICIONAL N° 2

Ciente: ALLERGAN

Obra: OFICINA

Dirección: Vitacura 2736 of. 1501.

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total
1, 00	NIVELACIÓN LOSA						
1, 01	Retiro material de nivelación existente (yeso).		1	Gl	\$ 36.000	\$ 36.000	
1, 02	Nivelación de losa para instalación de porcelanato.		1	Gl	\$ 84.000	\$ 84.000	
	Subtotal NIVELACIÓN LOSA 1,00						\$ 120.000
2, 00	PICADO PARA PASO DE TUBERIA						
2, 01	Corte y picado para pasar tuberías eléctricas por losa a recepción.		1	Gl	\$ 36.000	\$ 36.000	
	Subtotal PICADO PARA PASO DE TUBERIA 2,00						\$ 36.000
3, 00	GUARDAPOLVOS						
3, 01	Provisión e instalación de guardapolvos para tabique curvo.		20	MI	\$ 3.600	\$ 72.000	
3, 02	Teñido de guardapolvos para igualar a los existentes de madera.		19	MI	\$ 900	\$ 17.100	
	Subtotal GUARDAPOLVOS 3,00						\$ 89.100
4, 00	HONORARIOS PROFESIONALES						
4, 01	Dirección de Obra.					\$ 0	
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 4,00						\$ -
5, 00	GASTOS GENERALES Y UTILIDADES						
5, 01	Gastos Generales y Utilidades.		1	Gl		\$ 45.000	
	Subtotal GASTOS GENERALES Y UTILIDADES 5,00						\$ 45.000
Total Presupuesto						\$	290.100

Plazo de entrega: De acuerdo a avance de obra.

TOTAL \$ 290.100

Mantenimiento de la oferta: Precios del día

IVA 19% \$ 55.119

Forma de Pago:

Total \$ 345.219

50% anticipo.

50% contra entrega definitiva.

NOTAS:

REFE O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)